
令和３年８月吉日 

一般社団法人 全国建設業協会 

会長 奥村 太加典 殿 

公益社団法人 土木学会 

会長 谷口 博昭 

＜公印省略＞ 

 

インフラメンテナンス分野の表彰制度のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

昨年度、貴協会には基礎自治体を対象とした全４回シリーズのメンテナンス講座開催に際し、多くの

方にご視聴いただき感謝申し上げます。 

今回、新たに、インフラメンテナンスに関連する優れたプロジェクト（事業）、人・団体（技術者、オ

ペレーター、管理者等）、個別要素技術（点検・診断、施工方法、材料等）および論文（実践的研究）を

評価する「インフラメンテナンス分野の表彰制度」を創設し、表彰することといたしました。 

この表彰制度は、近年、社会インフラの高経年化が進み、かつ社会情勢が変化していくなかで、我々

が安全で豊かな生活を享受するためには多くの方が知恵を絞って、社会インフラをメンテナンス、マネ

ジメントしていく必要があると考えております。そこで、インフラメンテナンスに焦点をあて、それに

携わる関係者のインセンティブを高めるとともに、広く一般の方々にもインフラメンテナンスに関心を

持って頂くきっかけになるよう考えております。 

応募には、当会会員資格の有無は問わず、インフラメンテナンスに関連する活動を幅広く募集させて

いただきます。 

つきましては、今回の表彰制度に関しても、貴協会の会員の方々にご案内いただきたく、会員の方へ

のご周知をよろしくお願い申し上げます。 

詳細につきましては、添付資料およびインフラメンテナンス分野の表彰制度ホームページをご覧くだ

さい。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

ホームページ：https://committees.jsce.or.jp/maintesogo02/node/10 

賞 の 構 成 ：インフラメンテナンスプロジェクト賞、インフラメンテナンスチャレンジ賞、 

インフラメンテナンスエキスパート賞、インフラメンテナンスマイスター賞、 

インフラメンテナンス実践研究論文賞 など、インフラメンテナンス特別賞 

応 募 締 切 ：2021 年 10 月 29 日 17 時まで 

添 付 資 料 ：インフラメンテナンス分野の表彰制度 フライヤー 

        インフラメンテナンス分野の表彰制度 募集要項 

 

【本件連絡先】 

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1 丁目外濠公園内 

公益社団法人 土木学会 研究事業課 小川、工藤宛 

TEL：03-3355-3559 FAX：03-5379-0125 

e-mail：maintesogo@ml-jsce.jp 


